
 

Ured za nabavu 
Jurišićeva ulica 13 
p.p. 514 
10002 Zagreb 
Tel: 01 4981 079 
Faks: 01 4981 295 
e-mail: info.javnanabava@posta.hr   
 
 Broj: HP-12/3-031180/22 
 
Predmet: Objašnjenje br. 3 Poziva na dostavu ponude  u 
postupku nabave  
- Nabava stroja za automatizaciju visokoregalnog skladišta 

 
 

Zagreb, 26.01.2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 
 
 
  

 
 

 
 

 
Evidencijski broj nabave: 3.7. 
 

 

HP-Hrvatska pošta d.d. (dalje u tekstu: Naručitelj), provodi postupak nabave na koji se ne primjenjuju odredbe 
Zakona o javnoj nabavi (NN 120/16, 114/22) s obzirom da HP-Hrvatska pošta d.d., kao sektorski naručitelj, 
sukladno članku 37., a vezano uz članak 344., istog Zakona sklapa ugovor u svrhu koja ne uključuje obavljanje 
njegove sektorske djelatnosti. Postupak nabave se provodi sukladno odredbama Pravilnika o nabavi robe, 
radova ili usluga na koje se ne primjenjuju odredbe Zakona o javnoj nabavi (HP Glasnik br. 20/21) koji je 
donesen sukladno Zakonu o javnoj nabavi (NN 120/16, 114/22) i  Provedbenoj odluci Komisije (EU) 2019/1204 
od 12.07.2019. godine objavljenoj u Službenom listu Europske unije 15.07.2019. godine, broj L 189/75 – L 
189/79.  

Naručitelj je objavio Poziv na dostavu ponude dana 29.12.2022. godine na službenoj (korporativnoj) 
internetskoj stranici Naručitelja www.posta.hr/nabava-na-koju-se-ne-primjenjuje-zakon-o-javnoj-nabavi-
296/296.  
 

Objašnjenje koje slijedi temelji se na upitu zainteresiranog gospodarskog subjekta zaprimljenog putem 
elektroničke pošte dana 24.01.2023. godine. 

 

UPIT: 

„Poštovani,  

pozivamo se na nabavu HP-12/3-031180/2 u vezi visokoregalnog skladišta u novom sortirnom centru Hrvatske 
pošte na lokaciji Vukomerečka ulica 15 u Velikoj Gorici („Projekt“). 
 
Primijetili smo sljedeće proturječno u dokumentima pronašli u vezi s radnim vremenom stroja: 
 

− U Dokumentu „Tehnička_specifikacija_HD“ piše da je radno vrijeme stroja 24/7 sati. 
 

 
 

− u dokumentu „Project Scope“ u poglavlju 11.2 piše, da je radno vrijeme skladišta je pon. - pet. od 
06:00 – 22:00 i sub. od 06.00 – 14:00 sati 

 

mailto:odnosisjavnoscu@posta.hr


 

 
Za nas je važno točno radno vrijeme stroja, jer smo iz listova podataka pročitali da bi trebalo postići oko 29.000 
pickova dnevno. Ovaj broj pickova ostvariv je samo s radnim vremenom u roku 24 sata dnevno. 
Prema našoj analizi, ovaj broj pickova od 29.000 ne može se postići u roku od 16 sati dnevno. Za to sustav mora 
biti veći dizajniran od dimenzije kako piše dokument „Project Scope“ u poglavlju 5.3. 
Ljubazno Vas molimo da provjerite podatke na radno vrijeme stroja i zatim nas obavijestite.“ 
 
OBJAŠNJENJE: 

Očekivano radno vrijeme stroja je kako je specificirano u natječajnoj dokumentaciji, tj. 24/7 od čega je radno 
vrijeme skladišta predviđeno za komisioniranje 16 sati dnevno, odnosno ponedjeljak-petak od 06:00 – 22:00 i 
subota od 06.00 – 14:00 sati. Ostalo vrijeme koje nije predviđeno za komisioniranje može se koristiti za 
nadopunu, optimizaciju-preslagivanje artikala, održavanje stroja i sl. 

U svrhu postizanja boljih rezultata performansi stroja, molimo obratiti pozornost na priložene uzroke  
operativnih podatka uz natječajnu dokumentaciju. 

 

 

 

Ovo objašnjenje se dostavlja na isti način kao i osnovni Poziv na dostavu ponude. 

 

 

 

 

HP – Hrvatska pošta d.d.  


